Задание 1. Рассмотри две отрасли, которые производят продукцию. Данные о формировании баланса за отчетный период даны в таблице
	отрасль
	энергетика
	машиностроение
	Конечный продукт
	Валовый выпуск

	Энергетика
	10
	3
	237
	250

	Машиностроение
	25
	6
	68
	100



Как изменится  валовый выпуск продукции, если увеличить конечный продукт машиностроения на 40%, а энергетики на 25%.
